
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.75 del Reg. Data 30-09-020 

 

 

Oggetto: SERVIZI ASSISTENZA EDUCATIVA DOMICILIARE E SERVIZIO 

DI INTEGRATIVA SCOLASTICA- PERIODO 14.9.2020-31.12.2020 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   trenta del mese di settembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

RILEVATO che con atto di Consiglio Comunale n. 38 del 6.10.2015, esecutivo, il 

Comune di San Ginesio ha conferito all’Unione Montana dei Monti Azzurri, per 

l’esercizio in forma associata, la progettazione e gestione dei servizi sociali; 

 

ACCERTATO che la  medesima Unione, con nota prot.12468 del 6.8.2020 ha 

trasmesso l’elenco dei soggetti residenti nel Comune di San Ginesio per i quali viene 

richiesta l’attivazione dei servizi di assistenza integrativa scolastica ed assistenza 

educativa domiciliare per il corrente anno scolastico 2020/2021, per un totale di n. 96 

ore settimanali di cui n. 35 per assistenza integrativa scolastica e n. 59 per assistenza 

educativa domiciliare come da prospetto che, per rispetto della privacy, non viene 

pubblicato; 

 

RILEVATO che il costo orario che il Comune deve sostenere per i servizi di cui trattasi 

risulta essere il seguente: 

€ 17,74 oltre IVA 5% per il servizio di assistenza integrativa scolastica ed € 18,76 

oltre IVA 5% per il servizio di assistenza educativa domiciliare; 

 

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n.103 del 18.9.2020, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato stabilito di autorizzare, per il periodo 14 settembre/31 dicembre 

2020, le seguenti ore settimanali: 

-assistenza integrativa scolastica: n. 35 ore settimanali (periodo 14.9/23.12.2020 -

n.15 settimane) 

-assistenza educativa domiciliare: n. 59 ore settimanali (periodo 14.9/31.12.2020-

n.16 settimane) 

 per una spesa complessiva come di seguito definita: 

-servizio di assistenza integrativa scolastica € 9.779,17 IVA 5% compresa 

-servizio di Assistenza educativa domiciliare € 18.594,91 IVA 5% compresa 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 75 del 30-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

RITENUTO di dover provvedere ad assumere l’impegno di spesa per i servizi in 

oggetto come sopra definiti; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

-DI RENDERE la premessa parte integrante; 

 

-DI PRENDERE ATTO di quanto stabilito con la deliberazione di Giunta n. 103/2020, 

in premessa citata, in relazione all’autorizzazione per il periodo 14 settembre/31 

dicembre 2020 dei seguenti servizi sociali: 

assistenza integrativa scolastica: n. 35 ore settimanali (periodo 14.9/23.12.2020 n.15 

settimane) 

-assistenza educativa domiciliare: n. 59 ore settimanali (periodo 14.9/31.12.2020 

n.16 settimane) 

 per una spesa complessiva come di seguito definita: 

-servizio di assistenza integrativa scolastica € 9.779,17 IVA 5% compresa 

-servizio di Assistenza educativa domiciliare € 18.594,91 IVA 5% compresa 
 

-DI IMPEGNARE a favore dell’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio gli 

importi predetti per la gestione dei servizi di assistenza integrativa scolastica ed 

assistenza educativa domiciliare come in premessa dettagliati; 

 

-DI IMPUTARE la spesa al cap 1897 art. 3 BP 2020; 

 

-DI COMUNICARE il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per il seguito di 

competenza. 

 
 

 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 75 del 30-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI30-11-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 15-12-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 15-12-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


